[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 12 ноября 2013 г.  № 1835
Об усилении мероприятий

по предупреждению
распространения кори.
Во исполнение постановления Главного государственного санитарного врача по Челябинской области № 13 от 23.10.2013 г. «Об усилении мероприятий по предупреждению распространения кори на территории Челябинской области» и с целью предупреждения возникновения и распространения инфекции кори на территории района
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Главному врачу МБУЗ «Кунашакская ЦРБ» (Рекунов Ю.С.), руководителю Управления образования администрации Кунашакского муниципального района (Асатулин Р.Х.), руководителю Управления социальной защиты населения администрации Кунашакского муниципального района (Кадырова А.З.) организовать работу по предупреждению возникновения и распространения инфекции кори в соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача по Челябинской области № 13 от 23.10.2013 г. «Об усилении мероприятий по предупреждению распространения кори на территории Челябинской области».

2. Руководителям предприятий, учреждений, организаций Кунашакского муниципального района независимо от организационно-правовой формы, формы собственности рекомендовать оказывать содействие учреждениям здравоохранения Кунашакского муниципального района в проведении иммунизации сотрудников в возрасте до 35 лет против кори в соответствии с национальным календарем профилактических прививок Российской Федерации.

3. Санитарно-противоэпидемической комиссии при администрации Кунашакского муниципального района (Янтурина Г.Г.):

- организовать межведомственное взаимодействие для оперативного       проведения двукратной иммунизации населения до 35 лет против кори;

- рассматривать на заседаниях комиссии вопрос о состоянии привитости населения против кори, в том числе отдельных групп риска (работников учреждений здравоохранения, образования, социальной защиты, торговли, мигрантов и т.д.);

- активизировать просветительскую работу с населением, в том числе с привлечением средств массовой информации, о необходимости и эффективности вакцинопрофилактически кори.

4. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации Кунашакского муниципального района и в газете «Знамя труда»

5. Организацию исполнения данного постановления возложить на заместителя Главы администрации района по социальным вопросам Янтурину Г.Г.
Глава администрации района

               В.С.Закиров
Подготовил:

Главный врач МБУЗ «Кунашакская ЦРБ»:                                           Ю.С.Рекунов

Согласовано:

Зам.Главы администрации района

по социальным вопросам:                                                                       Г.Г.Янтурина

Зам. начальника юридического отдела:                                         Р.Б. Сафаргалина
Рассылка:

В дело – 1 экз.

Управл.образ. – 1 экз.

Янтуриной Г.Г.- 1экз.

МБУЗ «Кунашакская ЦРБ» - 1 экз.

УСЗН – 1 экз.

Итого: 5 экз.